
1 

 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Σπάτα: 25/5/2023 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αριθ. Πρωτ.: 15122 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ                                                       
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                              

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Ασημίνα Βασδέκη   

Τηλ.: 213 2007393  

Fax.: 210 6630163  

E_mail: avasdeki@spata-artemis.gr    

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης για τη σύμβαση προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια ελαστικών 

οχημάτων –μηχανημάτων έργου, διάρκειας εννέα (9) μηνών» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  267 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118, και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  2  

άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),  

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’/05-08-2016), 

5. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (Φ.Ε.Κ. 133/Α΄/19-07-2018), 

6. Την αναγκαιότητα της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια ελαστικών οχημάτων –μηχανημάτων 

έργου, διάρκειας εννέα (9) μηνών», όπως ειδικότερα περιγράφεται στην υπ’ αρ. 47/2023 μελέτη 

της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου, 

7. Το πρωτογενές αίτημα που καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, για την εκτέλεση της εν λόγω προμήθειας, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής 

Ανάρτησης Μητρώου Α.Δ.Α.Μ.: 23REQ012468475/2023-04-07 (CPV: 34350000-5, «Ελαστικά 

ελαφράς και βαρέας χρήσης»), 

8. Το με αριθ. πρωτ. 11351/24-04-2023 τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη για την έγκριση της 

δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης με την έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης ποσού 

1.000,00 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 10-6671.003, 1.000,00 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 15-6671.001 

28.800,00 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 20-6671.004, 2.500,00 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 25-6671.004, 

2.500,00 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 30-6671.003, 600,00 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 35-6671.001, 

800,00 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 50-6671.000 του προϋπολογισμού έτους 2023, 

mailto:avasdeki@spata-artemis.gr




2 

 

9. Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών α) για την ύπαρξη πίστωσης για τη 

δαπάνη, ποσού 1.000,00 € στον Κ.Α.Ε.: 10-6671.003, 1.000,00 € στον Κ.Α.Ε.: 15-6671.001, 

28.800,00 € στον Κ.Α.Ε.: 20-6671.004, 2.500,00 € στον Κ.Α.Ε.: 25-6671.004, 2.500,00 € στον 

Κ.Α.Ε.: 30-6671.003, 600,00 € στον Κ.Α.Ε.: 35-6671.001, 800,00 € στον Κ.Α.Ε.: 50-6671.000 

στον προϋπολογισμό έτους 2023 β) τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 

του Π.Δ. 80/2016 και τη δέσμευση στο Μητρώο Δεσμεύσεων των αντίστοιχων πιστώσεων με α/α: 

Β-361/12135/02-05-2023 (ΑΔΑ:9672Ω1Χ-9ΗΦ), Β-362/12140/02-05-2023 (ΑΔΑ:Ψ7ΔΤΩ1Χ-

5ΒΟ), Β-363/12141/02-05-2023 (ΑΔΑ:Ψ57ΘΩ1Χ-4Α9), Β-364/12142/02-05-2023 

(ΑΔΑ:6ΦΛΚΩ1Χ-3Ψ3), Β-365/12146/02-05-2023 (ΑΔΑ:ΨΞ79Ω1Χ-ΔΕ2), Β-366/12148/02-05-

2023 (ΑΔΑ:6ΝΘ0Ω1Χ-ΑΩΕ), Β-367/12150/02-05-2023 (ΑΔΑ:6ΓΔΞΩ1Χ-ΟΥΛ), 

10. Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος που καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 

23REQ012611490 / 2023-05-05, 

11. Τη με αριθ. 229/13048/09-05-2023 απόφαση του Δημάρχου περί έγκρισης της με αρ. 47/2023 

μελέτης της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου του Δήμου, για την προμήθεια 

με τίτλο «Προμήθεια ελαστικών οχημάτων –μηχανημάτων έργου, διάρκειας εννέα (9) μηνών», 

12. Τη με αριθ. πρωτ. 13050/09-05-2023 πρόσκληση για υποβολή προσφοράς, η οποία έλαβε Αριθμό 

Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 23PROC012638170 / 2023-05-10, 

13. Tη με αριθ. πρωτ. 14566/19-05-2023 προσφορά της ατομικής επιχείρησης με την επωνυμία 

ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΠΕΠΠΑΣ του ΜΙΛΤΙΑΔΗ, αριθμό Γ.Ε.ΜΗ.:119666901000, με έδρα Λεωφόρος 

Αθηνών Σουνίου 21, Κερατέα, Τ.Κ. 19001, ΑΦΜ 066072422, Δ.Ο.Υ. Κορωπίου, τηλ. 22990 69343, 

φαξ: 22990 68266, e_mail: tyreclub@otenet.gr, η οποία προσέφερε το ποσό των τριάντα χιλιάδων 

ευρώ (30.000,00 €) πλέον Φ.Π.Α., συνολικής δαπάνης τριάντα επτά χιλιάδων διακοσίων ευρώ 

(37.200,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (24%), 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναθέτουμε στην ατομική επιχείρηση με την επωνυμία, ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΠΕΠΠΑΣ του ΜΙΛΤΙΑΔΗ , αριθμό 

Γ.Ε.ΜΗ.:119666901000, με έδρα Λεωφόρος Αθηνών Σουνίου 21, Κερατέα, Τ.Κ. 19001, ΑΦΜ 066072422, 

Δ.Ο.Υ. Κορωπίου, τηλ. 22990 69343, φαξ: 22990 68266, e_mail: tyreclub@otenet.gr , την προμήθεια με 

τίτλο «Προμήθεια ελαστικών οχημάτων –μηχανημάτων έργου, διάρκειας εννέα (9) μηνών», ποσού τριάντα 

χιλιάδων ευρώ (30.000,00 €) πλέον Φ.Π.Α., συνολικής δαπάνης τριάντα επτά χιλιάδων διακοσίων ευρώ 

(37.200,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (24%), όπως περιγράφεται παρακάτω: 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΣ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 

1 Ελαστικό διαστάσεων 10,5X20 εμπρόσθιο ΤΕΜ 1 375,00 375,00 

2 Ελαστικό διαστάσεων 10,5/80-18 εμπρόσθιο ΤΕΜ 2 375,00 750,00 

3 Ελαστικό διαστάσεων 10X16,5 ΤΕΜ 1 240,00 240,00 

mailto:tyreclub@otenet.gr
mailto:tyreclub@otenet.gr




3 

 

4 Ελαστικό διαστάσεων 10X22,5 εμπρόσθιο ΤΕΜ 2 315,00 630,00 

5 Ελαστικό διαστάσεων 10X22,5 οπίσθιο ΤΕΜ 2 325,00 650,00 

6 Ελαστικό διαστάσεων 12,5/80-18 εμπρόσθιο ΤΕΜ 2 410,00 820,00 

7 Ελαστικό διαστάσεων 12,5/80-18 εμπρόσθιο ΤΕΜ 2 430,00 860,00 

8 Ελαστικό διαστάσεων 12X22,5 εμπρόσθιο ΤΕΜ 2 420,00 840,00 

9 Ελαστικό διαστάσεων 12X22,5 οπίσθιο ΤΕΜ 2 445,00 890,00 

10 Ελαστικό διαστάσεων 125-12 ημιτρακτερωτο ΤΕΜ 1 63,00 63,00 

11 Ελαστικό διαστάσεων 13X22,5 εμπρόσθιο ΤΕΜ 2 440,00 880,00 

12 Ελαστικό διαστάσεων 13X22,5 οπίσθιο ΤΕΜ 2 450,00 900,00 

13 Ελαστικό διαστάσεων 155-12 ΤΕΜ 1 50,00 50,00 

14 Ελαστικό διαστάσεων 16,9X28 οπίσθιο ΤΕΜ 1 640,00 640,00 

15 Ελαστικό διαστάσεων 165-70-R14 ΤΕΜ 2 50,00 100,00 

16 Ελαστικό διαστάσεων 175-70-R14 ΤΕΜ 4 50,00 200,00 

17 Ελαστικό διαστάσεων 18-4-26 οπίσθιο ΤΕΜ 2 640,00 1.280,00 

18 Ελαστικό διαστάσεων 185-14 ΤΕΜ 2 70,00 140,00 

19 Ελαστικό διαστάσεων 185-60-R14 ΤΕΜ 2 51,00 102,00 

20 Ελαστικό διαστάσεων 185/75-16 εμπρόσθιο ΤΕΜ 1 95,00 95,00 

21 Ελαστικό διαστάσεων 185/75-16 οπίσθιο ΤΕΜ 1 95,00 95,00 

22 Ελαστικό διαστάσεων 195-60-R14 ΤΕΜ 1 57,00 57,00 

23 Ελαστικό διαστάσεων 195-60-R15 ΤΕΜ 1 65,00 65,00 

24 Ελαστικό διαστάσεων 195-75-16 εμρόσθιο ΤΕΜ 1 82,00 82,00 

25 Ελαστικό διαστάσεων 195-75-16 οπίσθιο ΤΕΜ 4 82,00 328,00 

26 Ελαστικό διαστάσεων 2,5-17 με αεροθάλαμο ΤΕΜ 2 40,00 80,00 

27 Ελαστικό διαστάσεων 205-70-R15 ΤΕΜ 4 82,00 328,00 

28 Ελαστικό διαστάσεων 205-75-R16 ΤΕΜ 1 115,00 115,00 

29 Ελαστικό διαστάσεων 205-80-16 

ημιτρακτερωτο 

ΤΕΜ 2 100,00 200,00 

30 Ελαστικό διαστάσεων 215-75-17,5 εμπρόσθιο 
ημιτρακτερωτο 

ΤΕΜ 1 250,00 250,00 





4 

 

31 Ελαστικό διαστάσεων 215-75-17,5 οπίσθιο 
ημιτρακτερωτο 

ΤΕΜ 1 250,00 250,00 

32 Ελαστικό διαστάσεων 225-50-R17 ΤΕΜ 2 85,00 170,00 

33 Ελαστικό διαστάσεων 225-75-17,5 τρακτερωτό ΤΕΜ 1 282,00 282,00 

34 Ελαστικό διαστάσεων 235-75-15 

ημιτρακτερωτο 

ΤΕΜ 2 120,00 240,00 

35 Ελαστικό διαστάσεων 245-70-16 

ημιτρακτερωτο 

ΤΕΜ 2 120,00 240,00 

36 Ελαστικό διαστάσεων 285/70-19,5 τετράριγο 
εμπρόσθιο 

ΤΕΜ 2 360,00 720,00 

37 Ελαστικό διαστάσεων 285/70-19,5 ημιτρακτ. 
οπίσθιο 

ΤΕΜ 2 365,00 730,00 

38 Ελαστικό διαστάσεων 295/80-22,5 τετράριγο 
εμπρόσθιο 

ΤΕΜ 2 430,00 860,00 

39 Ελαστικό διαστάσεων 295/80-22,5 ημιτρακτ. 
οπίσθιο 

ΤΕΜ 2 445,00 890,00 

40 Ελαστικό διαστάσεων 315/80-22,5 τετραριγο 
εμπρόσθιο 

ΤΕΜ 2 400,00 800,00 

41 Ελαστικό διαστάσεων 315/80-22,5 μικτής 
χρήσης εμπρόσθιο 

ΤΕΜ 4 450,00 1.800,00 

42 Ελαστικό διαστάσεων 315/80-22,5 οπίσθιο ΤΕΜ 6 411,00 2.466,00 

43 Ελαστικό διαστάσεων 315/80-22,5 ημιτρακτ. 
οπίσθιο 

ΤΕΜ 6 425,00 2.550,00 

44 Ελαστικό διαστάσεων 3-18 ΤΕΜ 1 63,00 63,00 

45 Ελαστικό διαστάσεων 120-80-R16 ΤΕΜ 1 75,00 75,00 

46 Ελαστικό διαστάσεων 8,5X17,5 εμπρόσθιο, 
τετραριγο 

ΤΕΜ 1 163,00 163,00 

47 Ελαστικό διαστάσεων 8,5X17,5 οπίσθιο, 
ημιτρακτερωτό 

ΤΕΜ 1 250,00 250,00 

48 Ελαστικό διαστάσεων 385/65-22,5 ημιτρακτ. 
οπίσθιο 

ΤΕΜ 3 391,00 1.173,00 

49 Ελαστικό διαστάσεων 420/70-R28 ΤΕΜ 1 815,00 815,00 

50 Ελαστικό διαστάσεων 520/70-R38 ΤΕΜ 1 1.437,00 1.437,00 

51 Ελαστικό διαστάσεων 815.15 ΤΕΜ 2 225,00 450,00 

52 Ελαστικό διαστάσεων 700.15 ΤΕΜ 2 150,00 300,00 

53 Ελαστικό διαστάσεων 28*12,5-15/355/45-15 ΤΕΜ 1 300,00 300,00 





5 

 

54 Ελαστικό διαστάσεων 215/55/17 ΤΕΜ 1 120,00 120,00 

55 Ελαστικό διαστάσεων 175-65-R14 ΤΕΜ 1 56.00 56,00 

56 Ελαστικό διαστάσεων 245-70-17,5 τερτάριγο     

εμπροσθιο 

ΤΕΜ 1 300,00 300,00 

57 Ελαστικό διαστάσεων 215-70-15   ΤΕΜ 1 95,00 95,00 

58 Ελαστικό διαστάσεων 245-70-17,5 τερτάριγο   

– ημιτρ/το οπίσθιο 

ΤΕΜ 1 300,00 300,00 

ΑΞΙΑ  30.000,00 

ΦΠΑ 24%  7.200,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ  37.200,00 

 

                                                                          

        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ                                                                                                      

        

       ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 




		2023-05-25T12:16:44+0300


	



